
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  167  Prot. 26843 
in data 28.10.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE  UTILIZZO  GRATUITO DELLA SALA CIVICA DI 
LEVATA ALL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI CURTATONE - GRUPPO 
LA RETE - PER IL  PERIODO  NOVEMBRE  2013  -  30 APRILE 2014 
PER SVOLGERE ATTIVITA' RIVOLTE A PERSONE DIVERSAMENTE 
ABILI.         

 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventotto del mese di ottobre alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 26.11.2012 veniva concesso l’utilizzo gratuito 
della sala civica di Levata all’Associazione volontari Curtatone – Gruppo la Rete – per il periodo 
novembre 2012 – 30 aprile 2013 per svolgere attività rivolte a persone diversamente abili; 

 
Vista la richiesta inoltrata dalla signora Orsini Ivana, presidente dell’Associazione AVC di 
Curtatone, pervenuta in data  16.10.2013 al prot. 25723, tesa ad ottenere l’utilizzo in via 
continuativo e gratuito per due sabati al mese, e più precisamente dalle ore 15:00 alle ore19:00, 
per il periodo da novembre 2013 ad aprile 2014, della sala civica di Levata come luogo di ritrovo 
per un gruppo di persone diversamente abili appartenenti al Gruppo La Rete; 
 
Vista altresì la relazione allegata alla sopra detta richiesta, dalla quale si evince che il Gruppo La 
Rete presta la propria opera a favore delle persone diversamente abili sin dal 1998 con 
l’apprezzamento delle famiglie sia per l’impegno profuso che per le attività ed iniziative realizzate 
in favore delle persone di cui si occupano; 
 
Visto il calendario delle attività predisposto dal presidente dell’associazione per il periodo 
novembre – dicembre 2013 che verrà successivamente integrato per il periodo gennaio-aprile 
2014 dal quale si evince che sono previste sia uscite che attività di laboratorio; 
 
Dato atto che il Gruppo La Rete per la realizzazione dei laboratori  necessita di un locale al chiuso;  
 
Ritenuto che il servizio reso dal più volte citato Gruppo La Rete sia meritevole dell’appoggio 
dell’Amministrazione comunale in quanto risponde all’interesse sociale del miglioramento delle 
capacità espressive e relazionali oltre che fisico-motorie di persone che si trovano in situazioni di 
svantaggio; 
 
Visto l’art. 11, comma 2, del  regolamento per l’uso e la gestione delle sale civiche comunali; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 24 ottobre 2013 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile 
del presente atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 
267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di concedere l’utilizzo gratuito della sala civica di Levata, per due sabati al mese dalle ore 

15:00 alle ore 19:00, a partire dal 23 novembre 2013 e sino al 30 aprile  2014, al Gruppo La 
Rete appartenente all’ AVC (Associazione Volontari Curtatone), come luogo di ritrovo e per la 
realizzazione di attività a favore delle persone diversamente abili seguite dal Gruppo stesso; 

2. Di dare atto che l’utilizzo sarà gratuito secondo quanto previsto dall’art.11, comma 2, del 
regolamento di utilizzo delle sale civiche;  

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
        F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 31 OTTOBRE 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
       F.to    Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


